
Stránka 1 z 4 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 za školní rok 2022/2023 

 
 

Spolek Rodičů a Přátel Školy 
HRABINA 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLKU 

2. ORGÁNY SPOLKU 

3. PODĚKOVÁNÍ 

4. PŘEHLED PŘÍSPĚVKŮ, FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU 2022/2023 

5. CÍLE A POSLÁNÍ SPOLKU 

6. AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE  

7. ZÁVĚR 

vypracoval: Ing. Petr Kovalčík 
předseda SRPŠ Hrabina  

 
dne 28. 6. 2023 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLKU 
 
Korespondenční adresa: 
 
ZŠ a MŠ Hrabina 
SRPŠ Hrabina  
Ostravská 1710 
737 01 Český Těšín 
 
IČO: 22713476 
č. registrace: VS/1-1/89980/12-R ze dne: 10. 9. 2012 
Bankovní spojení: 2801012836/2010 Fio banka 
e-mail: srpshrabina@zsostravska.cz 
 



Stránka 2 z 4 
 

2. ORGÁNY SPOLKU 
 
Výbor ve složení: předseda – Ing. Petr Kovalčík 
   místopředseda – Ivona Brudná 
   místopředseda – Lucie Helebrandtová 
   pokladní – Edita Pitvorová 
   hospodář – Kateřina Glaicová 
 
Počet zástupců rodičů jednotlivý tříd v letošním školním roce byl celkem 23 rodičů a to 14 
rodičů z Ostravské a 9 ze Slezské pro 27 tříd obou škol a 575 dětí.  
Díky tomu, že v pár třídách jsou 2 zástupci, dokázal spolek organizovat akce.  
 
Bohužel jsou třídy, kde se žádný ochotný rodič nenašel. Potřebovali bychom, aby byl v každé 
třídě alespoň jeden rodič spolupracující jak se spolkem, tak s učitelem v dané třídě.  
 
Přehled zastoupení ve třídách za uplynulý školní rok: 
 

Ostravská    Slezská  
1.A 1 rodič 1.C 1 rodič 
1.B 2 rodiče   
2.A --- 2.C 1 rodič 
2.B 1 rodič   
3.A --- 3.C 1 rodič 
3.B ---   
4.A 1 rodič 4.B 2 rodiče 
5.A 2 rodiče 4.C 1 rodič 
  5.C 1 rodič 
6.A 1 rodič 6.C 2 rodiče 
6.B --- 7.B --- 
7.A 1  rodič 7.C --- 
  8.B --- 
8.A+B 3 rodiče 8.C --- 
9.A 2 rodiče 9.B --- 

 
 

3. PODĚKOVÁNÍ 
 
Děkujeme všem rodičům, kteří pomáhají v našem spolku SRPŠ. 
 
Velmi bychom chtěli poděkovat všem učitelům, kteří nám pomáhají a starají o to, aby byla škola 
pro děti příjemným a hezkým místem, jak při organizování soutěží ve škole, tak pomocí při 
pořádání akcí o víkendech. Také všem ostatním zaměstnancům školy patří díky. A vedení školy 
za vstřícnost a ochotu spolupracovat. 
 
 
 



Stránka 3 z 4 
 

4. PŘEHLED PŘÍSPĚVKŮ, FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU 2022/2023 
              
           

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU za školní rok 2022/2023 
 
Zůstatek v hotovosti k 30. 6. 2023 37 211,00 Kč 
Zůstatek v bance k  30. 6. 2023 53 254,90 Kč 
 

Celkem        90 465,90 Kč 
 
 

5. CÍLE A POSLÁNÍ SDRUŽENÍ 
 

Hlavním cílem spolku stále zůstává vzájemná spolupráce mezi rodiči žáků a školou v oblastech 
zájmové a volnočasové činnosti. Cílem je pomoc při organizaci akcí škole jak finančně, tak 
organizačně. Také organizování akcí, které by škola jinak nemohla pořádat. Dalším hlavním 
cílem je finanční, technická a materiální pomoc škole a také v neposlední řadě pomoc škole 
svými vlastními silami. 
 
Spolek se snaží nejvíce podporovat akce pořádané během výuky, aby tak mohlo příspěvek 
využít co největší počet dětí, členů spolku. Všechny podporované nebo organizované akce jsou 
uvedené níže. 
 

6. AKTIVITY SPOLKU 
 

 VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ – tradičně jsme školní rok zahájili, uvítáním našich prvňáčků ve škole 
sladkou pozorností a psací tabulkou, pomůckou do školy. Dárečkem jsme potěšily všechny děti 
v prvních třídách.  
 Nové akce KULIČKIÁDA A DRAKIÁDA 
  VÁNOČNÍ JARMARK – čistý výdělek z jarmarku 16 331 Kč byl rozdělen mezi školu    
Ostravskou – nákup knih do školní knihovny 8 789 Kč a školu Slezskou – nákup sedacích vaků 
pro děti 8 928 Kč. 
 ŠKOLNÍ SOUTĚŽE – recitační a pěvecká soutěž, vybíjená, přehazovaná a turnaj ve 
florbale – učitelé nakoupili odměny pro děti v hodnotě 1000 Kč na soutěž. 
 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK –  proplacen bowling a sladké odměny do soutěží. 
 ROZLOUČENÍ S  9. TŘÍDOU – dětem z 9. tříd jsme přispěli finančně na nákup 
upomínkových rozlučkových mikin 300 Kč na 1 mikinu. 
 DEN ZEMĚ – částkou 7 997 Kč jsme podpořili nákup pomůcek a odměn pro děti pro obě 
školy. 
 TURISTICKÝ VÝCVIK – zakoupeny sladké odměny pro děti. 
 DISKOTÉKA – na letošní akci pizza a pití pro žáky a skvělá hudba s DJ, účastnilo se 89 dětí 
obou škol. 
 KARNEVAL – akce se zúčastnilo 102 dětí v Chotěbuzi. 



Stránka 4 z 4 
 

 ŠKOLA V PŘÍRODĚ - Slezská - sladké odměny pro děti a proplacení jízdného na výlet 
Ostravská - vstupné do Technického muzea v Kopřivnici. 
 MDD – pro obě školy byly nakoupeny odměny pro děti. 
 RADOVÁNKY – akce byla pořádána na zš Slezská, přišlo neuvěřitelných  184 dětí, pro 
děti byly připraveny zábavné úkoly, skákací hrady, kolo štěstí, malování na obličej a vystoupení 
jednotlivých tříd. 
 DRUŽINA – nákup piknikových dek 2 264 Kč a zaplacení skákacího hradu na konci 
školního roku 6 000 Kč. 
 

7. ZÁVĚR 
 

Vážení rodiče a přátelé školy věříme, že se najdou hodní a ochotní rodiče pro práci ve spolku. 
Děkujeme rodičům, že budete i nadále podporovat činnost spolku. Doufáme, že se budeme 
moct opřít o Vaši pomoc, ochotu a velkorysost. Bez Vaší finanční podpory a pomoci by nebylo 
možné, aby spolek fungoval, abychom pořádali akce pro děti a podporovali naši školu. 
 
 
Těšíme se na spolupráci s Vámi a na skvělé akce, které pořádáme. 


